МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ТЕБЕКМАХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА »
ПРИКАЗ
от 31.08.2021г
№ 157
Об организации работы школьной службы примирения
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от [image: image1.jpg]My 1220018

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом Управления образования  от 09.10.2013 г. № 2187, с учетом возможностей и [image: image2.jpg]

потребностей личности обучающихся в социальной защите, в целях развития и [image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

совершенствования психологической помощи участникам образовательного процесса.
[image: image5.jpg]

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 „ Обеспечить организацию
деятельности  Школьной  Службы  Примирения
(далее - 1-НСП) в составе;
1. Магомедов Ю.И. (педагог-психолог) — руководитель, куратор ШСП;
2.Саламов А.А# (заместитель директора по ВР) член ШСП;
          3.Учащиеся-волонтеры (8-10 класс) член ШСП,[image: image6.jpg]

     4. Утвердить следующий перечень документации ШСП;
2.1 „ Положение о Школьной Службе Примирения;
2,2. Устав Школьной Службы Примирения;
2,3, Должностная инструкция куратора Школьной службы примирения;
2„4. План работы Школьной службы примирения на учебный год;
2.5. Порядок работы Школьной службы Примирения со случаем;
2.6. Программы службы примирения;
2.7. Журнал регистрации поступивших обращений по разрешению [image: image7.jpg]

Конфликтных ситуаций.
Функциональные обязанности:
для руководителя: осуществлять общее руководство деятельности ШСП, [image: image8.jpg]

проектировать работу ШСП, осуществлять взаимодействие с администрацией школы, органами внутренних дел и другими службами, отвечает за качество и [image: image9.jpg]

эффективную деятельность службы, анализировать работу ШСП, [image: image10.jpg]

для членов; проводить предварительные встречи с конфликтующими сторонами, проводить примирительную встречу, вести записи об итогах встреч.

Директор школы  Гусейнов  Я.К.            [image: image11.png]